1

アイスタディ株式会社
〒107-0062東京都港南青山 6-7-2 VORT 南青山Ⅰ 3階
https://www.istudy.co.jp/

2020年 4月16日

各位

アイスタディ株式会社

（東証第二部：2345）

株式会社ウェブトラベルとの業務提携のお知らせ

～トラベルコンシェルジュ育成プログラムの共同開発／オンライン講座の

提供にて多様な働き方を支援～

アイスタディ株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：中川博貴、以下「アイスタディ」

https://www.istudy.co.jp/）は、株式会社ウェブトラベル（本社：東京都港区、代表取締役社長：齊藤洋介、

以下「ウェブトラベル」）と業務提携を行うことについて合意いたしましたのでお知らせいたします。

アイスタディは、eラーニング専業で創業から21年の実績を持ち、法人・個人が自己のスキルアップを効

率的に行えるコンテンツ開発のノウハウから計200を超えるeラーニングコンテンツを法人・個人に提供し

ています。eラーニングコンテンツは、業界トップランナーである専門講師が動画で解説し、ビジネスススキ

ルからIT技術まで社会人が必要となるカテゴリーを取り揃えながら、動画教材までを積極的にローンチし、

各業界の人材育成を支援しています。

ウェブトラベルは、約450名のトラベルコンシェルジュによるオーダーメイド旅行をお届けするインター

ネット旅行会社で、お客様のニーズに対応したきめ細かな旅行プランを提案しております。

トラベルコンシェルジュとは、海外・国内の個人旅行を希望されているお客様に、インターネットを利用

して旅行プランの企画・提案や手配を行なう、在宅勤務（SOHO）型の旅行コンサルタントです。ウェブトラ

ベルではトラベルコンシェルジュが旅行以外の知識・経験を生かせる場として、クラウドソーシング事業も

展開しており、優秀な人材確保に努めております。具体的には、ウェブトラベルの筆頭株主である株式会社

フィスコの情報配信業務やIRニュースのショートコメントの作成、およびインバウンド専用ページでの翻訳

業務など、それぞれの特技を生かした様々な業務を委託することで、トラベルコンシェルジュの働き方のサ

ポートを行っております。

この度の業務提携の目的は、ウェブトラベルと「トラベルコンシェルジュ養成プログラム」を共同開発す

ることです。このプログラムの狙いは、例えば旅行代理店、ホテル、航空会社等の勤務を経験した優秀な人

材が、結婚や家庭環境など様々なライフスタイルの変化によって退職したとしても、集合研修への参加とい

った制約を受けることなく、自宅に居ながらそのスキルが発揮される場、すなわちトラベルコンシェルジュ

として活躍する機会の提供を可能にします。

また、既にウェブトラベルのトラベルコンシェルジュとして活躍しているメンバーに対しても、アイスタ

ディのeラーニングコンテンツによる学習機会を提供することで、ビジネススキルや ITスキルを向上させ、

働き方の選択肢を増やすことが可能となります。

https://www.istudy.co.jp/

2

アイスタディ株式会社
〒107-0062 東京都港南青山 6-7-2 VORT 南青山Ⅰ 3階

https://www.istudy.co.jp/

今後もアイスタディは、ウェブトラベルだけでなく、様々な企業のデジタルトランスフォーメンション支

援を通じて、とりわけ、働きたいと思う人や対象会社に在籍する人材が様々な働き方を選択することができ

る企業風土や組織づくりをサポート、それに資するソリューションの提供を通じたデジタルシフトを支援い

たします。

その結果として、対象会社の企業価値向上に貢献する、本分野を代表するリーディングカンパニーを目指

して参ります。

アイスタディとウェブトラベルの今後の展開に、どうぞご期待ください。

【アイスタディ株式会社】

代表取締役社長：中川 博貴

東京都港区南青山６丁目７番２号

LMS（ラーニングマネジメントシステム）、eラーニングコンテンツの開発・販売を事業の柱とし、2019年よ

り高度IT人材育成・提供の総合サービスを展開。ブロックチェーン技術の社会実装に向けた協業を促進中。

【株式会社ウェブトラベル】

代表取締役社長：齊藤 洋介

東京都港区南青山５丁目４番30号

旅行業法に基づく旅行業、経営コンサルタント業、旅行業従事者に対する経営指導に関する業務、インター

ネットを利用した各種情報提供サービス等を展開。